
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

195Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 13 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXVI

o 
UÍÃIIIIIIA 

ld: 12526761AE010C4A 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 41.522.103/0001-07 
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB N• 079/2023 
Processo Administrativo n• 083/2023 

Dispensa de Licitação n• 038/2023 
Cont rato CPLVB N• 079/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA, com sede na Praça Santa Terezinha s/n - Centro 

-Várzea Branca-PI, inscrita na CNPJ no 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: CONSTRUTORA TAMANDUÁ LTDA, 

com sede na Rua Rosa Boa Ventura Soares n• 652 - Centro - Anísio de Abreu - PI, inscrita no CNPJ sob o n•. 

26.672.417/0001-94. OWETO: Prestação de serviços para Limpeza de Barreiros na zona rural do município de 

Várzea Branca, com utilização de máquina Retroescavadeira. VALOR CONTRATADO: R$ 54.951,59 (Cinquenta e 

quatro mil, novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta e nove centavos). VIGENCIA: 08 de janeiro de 2024. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, Inciso 1, da Lei 14.133/2021. FONTE DE RECURSOS: 155, FMS, ICMS, FPM, E 

RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Alves Paes Landim CPF 394.293.773-53 e Vancélio da 

Silva Lopes, CPF no. 941.573.913-49. 

o 
UUIIIIIIA 

Várzea Branca - PI, 10 de outubro de 2023. 

Raimundo Nonato Alves Paes Landim 
CPF 394.293.773-53 

ld: 13B5ACDAOBSBOC49 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 41.522.103/0001-07 
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Dispensa de Licitação Nº: 038/ 2023 
Processo Administrativo N• 083/2023 

ACOLHO a manifestação do senhor Presidente da Comissão de Licitação Rodrigo Castro Silva, bem como o 
Parecer da Assessoria jurídica do executivo local, e ainda de acordo com o que determina o Art. 74, Inciso 1 da 
Lei 14.133/2021, considerando o que consta do presente Processo Administrativo no 083/2023, RATIFICO a 
Dispensa de Licitação no 038/ 2023, para contratar a empresa CONSTRUTORA TAMANDUÁ LTDA, com sede na 
Rua Rosa Boa Ventura Soares n• 652 -Centro-Anísio de Abreu -PI, inscrita no CNPJ sob o n•. 26.672.417/ 0001-
94, para Prestação de serviços de Limpeza de Barreiros na zona rural do município de Várzea Branca, com 
utilização de máquina Retroescavadeira. O Valor Contratado é de R$ 54.951,59 (Cinquenta e quatro mil, 
novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta e nove centavos) . Determino que se proceda a contratação e a 
publicação do devido extrato. 

o 
UÍÃIIIIIIA 

Várzea Branca - PI, 10 de outubro de 2023. 
RAIMUNDO NONATO Asslnadodeto,madlgltal po, 

ALVES PAES _ RAl~~~~~~;,~~~3ALVES PAES 

LANDIM:394293773536 Dados 2023.10.1 0 17<lN0-03'00' 
Raimundo Nonato Alves Paes Landim 

PREFEITO MUNICIPAL 

ld:167C37CAC69FOC47 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 41.522.103/0001-07 
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB N• 078/2023 
Processo Administrativo n• 082/2023 

Dispensa de Licitação n• 039/2023 
Contrato CPLVB NO 078/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA, com sede na Praça Santa Terezinha s/ n - Centro 

-Várzea Branca-PI, inscrita na CNPJ n• 41.522.103/ 0001-07. CONTRATADO LUCAS RUBEN DA SILVA-EPP (OLHO 

D'AGUA ENGENHARIA), sediada na Rua Abdias Neves 831-Aldeia -São Raimundo Nonato- PI, inscrita no CNPJ 

n• 35.443.059/ 0001-39. OWETO: Execução dos serviços de reforma de duas praças (Praça da bíblia e Praça da 

igreja matriz), localizadas na zona urbana do município de Várzea Branca - PI. VALOR CONTRATADO: R$ 

59.965,59 (Cinquenta e nove mil, novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos). VIGENCIA: 

08 de janeiro de 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, Inciso 1, da Lei 14.133/ 2021. FONTE DE RECURSOS: 155, 

ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Alves Paes Landim CPF 394.293.773-53 e 

LUCAS RUBEN DA SILVA CPF n• 060.635.663-09. 

Várzea Branca - PI, 10 de outubro de 2023. 

Raimundo Nonato Alves Paes Landim 
CPF 394.293.773-53 

o 
UÍÃIIIIIIA 

ld:1518F25269150C48 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 41.522.103/0001-07 
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Dispensa de Licitação N•: 039/ 2023 
Processo Administrativo N• 082/2023 

ACOLHO a manifestação do senhor Presidente da Comissão de Licitação Rodrigo Castro Silva, bem como o 
Parecer da Assessoria jurídica do executivo local, e ainda de acordo com o que determina o Art. 74, Inciso I da 
Lei 14.133/ 2021, considerando o que consta do presente Processo Administrativo no 082/2023, RATIFICO a 
Dispensa de Licitação no 039/ 2023, para contratar a empresa LUCAS RUBEN DA SILVA-EPP (OLHO D'AGUA 
ENGENHARIA), sediada na Rua Abdias Neves 831 - Aldeia - São Raimundo Nonato - PI, inscrita no CNPJ n• 
35.443.059/ 0001-39, para Execução dos serviços de reforma de duas praças (Praça da bíblia e Praça da igreja 
matriz), localizadas na zona urbana do município de Várzea Branca - PI. O Valor Contratado é de R$ 59.965,59 
(Cinquenta e nove mil, novecentos e sessenta e ci nco reais e cinquenta e nove centavos) . Determino que se 
proceda a contratação e a publicação do devido extrato. 

o 
YAízDIIWIA 

Várzea Branca - PI, 10 de outubro de 2023. 
RAIMUNDO NONATO Asslnadodeformadlgltalpor 

ALVES PAES _ RAl~~~~:~~~3ALVES PAES 

LANDIM:39429377353 Dada< 2023.10.10 15'54,19-03'00' 
Raimundo Nonato Alves Paes Landim 

PREFEITO MUNICIPAL 

1 d :OF 8BDC70F 2 E DOA66 
ESTADO DO PlAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 41.522. 103/0001-07 
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EM AI L: pm.varzeabranca@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO N2 077/2023 

Processo Administrativo n2 081/2023 

lnexigibilidade de Licitação n• 007 /2023 

Contrato nº 077 /2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA M UNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA, com sede na Praça Santa Teresinha s/n 
- Centro - Várzea Branca - PI - inscrita na CNPJ n• 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: RO BSON DE 

CARVALHO SOUSA (RCS ENSINO E CONSULTORIA LTDA-ME)- estabelecida na Avenida Dom Edilberto 

n• 731 - Ba irro Centro - Taque do Piauí - PI, inscrit a no CNPJ N• 43 .298,642/0001-21. OBJETO: 

Prestação de serviços pa ra Treinament o em desenvolvimento profissio nal para professores da Rede 
M un icipal de Ensino e criação do Sistema Interno de Ava liação para melhoramento da nota do 

município em relação ao ldeb. VALOR CONTRATADO: R$10.000,00 (DEZ MIL REAIS) . VIGENCIA: OS de 

abril de 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, Inciso Il i, d, da Lei 14.133/2021. FONTE DE RECURSOS: 
ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Alves Paes La nd im CPF 

394.293.773-53 e EDILSON DE SOUSA AQUINO CPF nº 062.186.453-63 . 

o 
WiiiP 

Várzea Branca - PI, 0 5 de outubro de 2023 . 

Raimundo Nonato Alves Paes Land im 

Prefeito M un icipal 

ld:07383B9EC1B10A33 

ESTADO DO PIAul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 41.522.103/0001-07 
PÇ. SANTA TERESINHA, SIN -CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

lnexigibi lidade de Licitação N•: 007/2023 
Processo Administrativo N• 077/2023 

ACOLHO a manifestação do senhor Presidente da Comissão de Licitação Rodrigo Castro Silva, bem 
como o Parecer da Assessoria jurídica do executivo local, e ainda de acordo com o que determina o 
Art, 74, Inciso Ili d, da Lei 14.133/2021, considerando o q ue consta do presente Processo 
Administrativo n• 077/2023, RATIFICO a lnexigibilidade de Licitação n• 007/2023, para contratar a 
empresa ROBSON DE CARVALHO SOUSA (RCS ENSINO E CONSULTORIA LTDA-M E) - estabelecida na 
Avenida Dom Edilberto n• 731 - Bairro Centro - Taque do Piauí - PI, inscrita no CNPJ N• 
43.298.642/0001-21, para Prestação de serviços para Treinament o em desenvolvimento profissional 
para professores da Rede Municipal de Ensino e criação do Sistema Interno de Avaliação para 
melhoramento da nota do município em relação ao ldeb. O Valor Contratado é de R$ 10.000,00 (Dez. 
mil reais), que será pago em 05 (cinco) parcelas mensais de R$ 2.000,00 (Dois mil reais). Determino 
que se proceda a contratação e a publicação do devido extrato. 

Várzea Branca - PI, 05 de outubro de 2023. 
RAIMUNDO NONATO Assinado deforma digital por 
ALVES PAES IMUNDO NONATO ALVES 
LANDIM:39429377353t..:: AES LANDIM:394293n353 

Rai mundo Nonato Alves Paes Landim 

PREFEITO M UNICIPAL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

